UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ THANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCKH                                Như Thanh, ngày       tháng 6 năm 2023
V/v triển khai các biện pháp bảo

đảm an ninh trật tự, an toàn

trong quá trình thực hiện chi trả

tiền gửi khách hàng tại Quỹ tín

dụng nhân dân Vân Sơn.

Kính gửi:

 - Công an huyện Như Thanh;

- UBND xã Xuân Du;

Thực hiện công văn số 3903-CV/VPTU ngày 01/6/2023 của tỉnh ủy Thanh

Hóa về việc giao chỉ đạo triển khai các biện pháp bảo đảm an ninh trật tự, an toàn

trong quá trình thực hiện chi trả tiền gửi khách hàng tại Quỹ tín dụng nhân dân

Vân Sơn.

Để đảm bảo công tác chi trả các khoản tiền gửi thực hiện theo đúng quy định

cả pháp luật và giữ vũng ổn định an ninh, trật tự địa phương trong quá trình chi trả.

Ủy ban nhân dân huyện Như Thanh có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Giao công an huyện Như Thanh bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự

khu vực trụ sở Quỹ tín dụng nhân dân Vân Sơn.

- Giao UBND xã Xuân Du, theo chức năng, nhiệm vụ được giao, căn cứ các

quy định hiện hành của pháp luật, phối hợp chặt chẽ với Ngân hàng Nhà nước Chi

nhánh tỉnh Thanh Hóa để thực hiện các nội dung công việc có liên quan đến

phương án xử lý Quỹ tín dụng nhân dân Vân Sơn. Thực hiện tuyên truyền, vận

động người dân yên tâm không tụ tập đông người, không bị lợi dụng kích động gây

mất ổn định địa phương. Hỗ trợ Quỹ tín dụng nhân dân Vân Sơn thông báo về việc

chi trả tiền gửi và chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ việc chi trả.

Yêu cầu các đơn vị triển khai, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: TCKH, VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hoa

		Hoaln.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-07T12:35:48+0700

		2023-06-07T17:27:53+0700

		2023-06-07T17:28:18+0700

		nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-07T17:28:54+0700